Lectum. Antonius Manfronus, prosecretarius.

ASCPF, SOCG, vol. 306, f. 153v.

388.

1661, prosinac 20, Beč

Leopold I., austrijski car i kralj Ugarske itd. moli kardinala Jeronima Colonna da poradi na potvrđivanju fra Mateja Benlića, beogradskog biskupa, za biskupa bosanskog.

Leopoldus Dei gratia electus Romanorum imperator, semper augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae Sclavoniaeque etc. rex, archidux Austriae, dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, marchio Moraviae, comes Habsburgi, Tyrolis et Goritiae etc. Reverendissimo in Christo patri, domino Hieronymo, Sanctae Romanae Ecclesiae cardinali Columnae, amico nostro charissimo, salutem et benevolentiae nostrae affectum. Reverendissime pater, amice noster charissime, cum nos episcopatum Bosnensem alias Diacovensem, per mortem et ex hac vita decesum, religiosi quondam fratris Mariani Maravich, ejusdem episcopatus Bosnensis ultimi, veri et immediati possessoris, de jure et defacto vacantem, fidei nostro, nobis dilecto, itidem religioso fratri Matthaeo Benlich benigne contulerimus eundemque Suae Sanctitati, pro consequenda apostolica confirmatione diligenter commendaverimus et praesentaverimus, Reverendissimam quoque Paternitatem vestram amice requirendam esse duximus desiderantes, quatenus pro ea qua plurimum pollet autoritate et suffragio singularique sua, semper in nos declarata observantia, partes suas apud Sacram Sedem Aposto-

licam interponendo, confirmationem illius, siquidem citra omnem controversiam confirmabilis esset, promovere et ad optatum finem nostri etiam gratiam, de quo nos certos habemus deducere velit. Certo sibi persuadendo, quod hac in parte rem nobis gratissimam praestiterit, caesareo affectu benevolentiaque nostra compensandam, quam Reverendissimam Paternitatem Vestram nullo non tempore prosecuturi sumus. Caeteram bona ipsam et firma valetudine frui optantes. Datum in civitate nostra Vienna, die vigesima mensis Decembris, anno Domini 1661. Leopoldus, manu propria. – Georgius Szelepczeny, manu propria.

Adressa: Reverendissimo in Christo patri domino Hieronymo, Sanctae Romanae Ecclesiae tituli sancti Laurentii de Lucina priori praesbyterorum, cardinali Columnae, nationis Germanicae apud Sedem Apostolicam protectori ac amico nostro charissimo.

ASCPF, SOCG, vol. 310, ff. 308rv, 309v.

389.

1661, Rim

Prijedlozi tajnika Kongregacije za odgovor caru Leopoldu I. na njegovo pismo papi od 29. siječnja 1661. godine, o potvrdi fra Petra Jurjevića srijemskim biskupom, o imenovanju fra Mateja Benlića bosanskim biskupom te o dokidanju naslova biskupa beogradskeg.